

Bajki

# Urodziny Andersena

Już po raz 21. w dąbrowskiej księżnicy odbyła się Noc z Andersenem – międzynarodowe przedsięwzięcie, w którym biorą udział biblioteki z Polski, Czech i Słowacji, organizując w tym samym czasie całonocne imprezy dla dzieci. W tym roku wydarzenie wsparł nie tylko Urząd Miasta, ale i dąbrowscy przedsiębiorcy.

## Pisarz pokoleń

Trudno znaleźć kogoś, kto nie zna twórczości Hansa Christiana Andersena. Jego utwory towarzyszą wielu pokoleniom dzieci, a niejedna domowa biblioteczka ma na swoich półkach takie tytuły jak „Brzydkie kaczątko”, „Królowa Śniegu”, czy „Księżniczka na ziarnku grochu”. Nic zatem dziwnego, że to właśnie rocznicę urodzin Andersena wybrano do celebrowania Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci, który przypada 2 kwietnia. To właśnie w okolicy tej daty, w ostatni lub przedostatni piątek marca w wielu bibliotekach w Polsce i na świecie odbywa się wydarzenie pn. „Noc z Andersenem”.

## Magia nocy

– Czasami zastanawiam się, czy moje dziecko bardziej czeka na swoje urodziny, czy na „Noc z Andersenem” – mówi ze śmiechem mama jednej z uczestniczek, która bierze udział w imprezie już po raz trzeci. Wydarzenie każdorazowo cieszy się ogromnym zainteresowaniem, chętnych jest zawsze więcej niż miejsc, których ilość definiowana jest głównie względami bezpieczeństwa i przepisami BHP. Bilet wstępu? Urodzinowa kartka dla Pana Andersena! Przedsięwzięcie jest całkowicie darmowe dla małych czytelników. Program „nocy” co roku jest tożsamy – dzieci biorą udział w kreatywnych warsztatach tematycznych, pokazach, oglądają spektakle teatralne, choć wiele przyznaje, że największą atrakcją jest sama możliwość nocowania pomiędzy bibliotecznymi regałami. Niezapomniane

wspomnienia generuje również fakt porannego, wspólnego śniadania, które niektórzy jedzą w piżamach, a inni wciąż przebrani za bajkowe postaci.

## Dąbrowskie wsparcie

Celem imprezy jest rozbudzenie w dzieciach zainteresowań literackich, promocja czytelnictwa, a także kształtowanie modelu stałego i aktywnego uczestniczenia w życiu kulturalnym. Doskonale zdają sobie z tego sprawę dąbrowscy przedsiębiorcy, którzy w tym roku zgodzili się wesprzeć to wyjątkowe wydarzenie. Mowa tu o dobrze znanych w mieście restauracjach: Domolo i Pogoria Residence, które w ramach nieodpłatnej współpracy zapewniły małym czytelnikom posiłki. Z kolei od strony merytorycznej przedsięwzięcie wsparł dąbrowski oddział British School, przeprowadzając warsztaty językowe. Całość „Nocy z Andersenem” została jak co roku dofinansowana ze strony Urzędu Miasta w Dąbrowie Górniczej.



## Do zobaczenia za rok

Wieloletnia tradycja świętowania urodzin znakomitego pisarza książek dla dzieci na stałe wpisała się w kalendarz miasta i dąbrowskiej księżnicy. –Ja już odliczam do kolejnego Andersena! – powiedział wychodzący z biblioteki w godzinach porannych młodzieniec, wciąż mający na sobie iście kosmiczne przebranie. Pozostaje więc powiedzieć: do następnego! Wstępny zarys kolejnej inicjatywy snuje się już między opasłymi tomami na bibliotecznych półkach...

Monika Bokri

